
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito disciplina, per 

il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026,  l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo 

inserimento nelle graduatorie provinciali  per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto 

comune e di sostegno  nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle  

istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di sostegno  e del personale educativo; 

VISTO il disposto dell’art. 8, comma 5 della predetta ordinanza, con il quale si prevede che gli uffici 

scolastici territorialmente competenti possano procedere alla valutazione delle istanze di aggiornamento, 

trasferimento e nuovo inserimento, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, 

al fine di evitare difformità nelle  valutazioni; 

TENUTO CONTO del numero di domande atteso; 

RITENUTO necessario individuare delle scuole polo che procedano alla  valutazione delle domande dei 

candidati per specifiche classi di concorso o tipi di posto, garantendo  uniformità nella valutazione delle 

istanze, sulla base della tipologia e specificità degli  indirizzi, con il coordinamento delle operazioni da parte 

di quest’Ufficio; 

 

       DISPONE  
        

 

          Art. 1) 

 

E’ conferita alle Istituzioni Scolastiche individuate quali scuole polo, ciascuna per la tipologia di posto e 

classe di concorso indicata nell’allegato prospetto, che costituisce parte integrante ed essenziale del presente 

provvedimento, la delega alla valutazione dei requisiti di partecipazione e dei titoli dichiarati ai sensi, in 

particolare, degli artt. 3, 4, 5, 6, 7 e 8 dell’OM 88 del 16.5.2024, degli aspiranti all’inserimento nelle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze (G.P.S.) della Provincia di Frosinone della prima e della seconda 

fascia, nonché delle connesse graduatorie di istituto della seconda e terza fascia per gli aa. ss. 2024/2025,  



 

2025/2026, al fine della pubblicazione delle predette graduatorie, nel rispetto della tempistica prevista in 

funzione del regolare avvio dell’a. s. 2024/2025. 

 

        

        Art. 2)  

 

Le scuole polo procederanno alla valutazione delle istanze riferite alla tipologia di posto e classi di concorso 

della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado e del personale educativo loro assegnate, 

assicurando l’uniformità nella valutazione delle istanze, ai sensi dell’O.M. n. 88/2024, e relativi allegati ed 

avvalendosi della piattaforma appositamente predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito.  

Gli aspiranti, per ciò che concerne l’attività di valutazione delle domande di inserimento nelle G.P.S. e nelle 

Graduatorie di Istituto, si rivolgeranno alle scuole polo incaricate.  

Al termine delle operazioni di valutazione le istituzioni scolastiche delegate trasmetteranno gli esiti allo 

scrivente Ufficio per la pubblicazione delle G.P.S. valide per il biennio 2024/2025, 2025/2026.  

Il coordinamento delle scuole polo delegate per le funzioni di cui ai precedenti commi è esercitato 

dall’Ambito territoriale di Frosinone.        

            
       
 

 
 

                                                          IL DIRIGENTE 

Danilo VICCA

 

 
 
 
 
 
 
 
 

All’Albo on line 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione 

p.c. Al Direttore Generale USR LAZIO  

 
 
 

 

 

 

 

 
 

II^ Unità Operativa – Ufficio III-  0775/296277 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.uspistruzione.fr.it 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/

		2024-06-06T11:17:57+0200


		2024-06-06T11:28:29+0200
	protocollo




